## ELENCHORVM

8

et, ut sit dictum, velut titilie arboz illa dicta non satiscit imbre. Dicit autem Theophrastus, plantam titiliarum vel picuum imbarbus aquis et his que fontibus emergunt non purificari, sed marinis maxime. Sed tunc sit unum exemplum. Alterum vero est sequens illud ob informum Agamenonius et quod inquit omnium dicere. Demus autem huic victoria capere nullo pacto ponitur in Illiade. Nam de somno principio secidi dicitur, neque penitus aliquis inuenit hoc ad verbum ibidem possum, et videtur eo et loco talen mentem accipere et ipsum fingere versus fragmentum verba hec transfigerendo.

Armare ipsum ibe crinitos Achiuos  
Omnibus cupis, nunc enim capiat cuitatem latam.  
Talia quidè verba sunt, sed acce volés familiare facere  
exemplus de hoc modo ob accenū, velut ex Homero  
hoc adduris. Inquit igitur quidā q̄ in hoc būlī est pa-  
ralogismus & peccatū Homer. Nam illud sic scripsit.  
Demus autem hinc victoriam capere.

Idest inquit Iuppiter deo somni & descendens Agamemnoni miciare, & quod oes decreturum sibi vicioziam dare. Sunt ergo verbis Iouis ad deum somni qui dicit et perge t' die Agamemnoni & nos du omnes dem' victoriā. Inquit igit̄ hic dicescentes & hic peccat poeta introducens Iouem dicente colloquente hec deo somni, & aliquo modo mentitur, & non est iuris poetico consuetudine.

grui. Prinde corrigentes hunc inquit q̄ non Agaménōni Iuppiter oīxit dāndam esse vīctoriam, sed deo somnū ob Agaménōnē. Sic autem legunt. Denus autē huic pro hoc tibi deo somnū. Sed hoc etiam est falsoīum. Nas ipse et mēns, et si tonus supra firmaretur, et si circūlectrētur est p̄onomē hoc huic. Vbi ergo et p̄ecatūvel non in hoc, huic sed in hoc dāmus. Nas q̄c pecula-

re est orizzi dialecti dicere pro didone idomitem, idest  
pro dare dare, <sup>et</sup> pro <sup>in</sup> <sup>et</sup> <sup>eu</sup> <sup>eu</sup> <sup>eu</sup>, idest esse pro esse.  
Eiusdeus aut est sepe aliquid amputare declinationis in-  
sumus. Hoc etiam hic inuenitur. Porro si aliquis legendo  
idomitem aut hinc victoriam capere ponens tonu in hoc  
idomitem, ut scilicet prima syllabam longaz proferendo  
efficiat, si facit iouem mentientem tanquam pollicetur in victo-  
riam dare, non educente paonissim ad opus, idest ab-  
soluire promissum, si non tonu posuerit in iuplo dico, sci-  
licet secundam syllabam legendo illud deinceps iouem  
a rniendacio absoluam, *z* Hornerum redder irrepreben-  
sibilis, perinde ac iuppter dicat formam deo *z* iubat p-  
sum deum formam dare victoriam Agaménoni et non  
iuplo deo. Et propterea deus formam pollicetur Agaménoni  
hunc victoriam et mentitur, et non iuse Iuppiter.

**Q**ue autem ppter figuram dictionis, accidunt, quando non idem similiter interpretaatur. Ut masculinum, femininum, vel femininum masculinum, vel qd inter huc est, alterum horum. Ut rursus quantum quae, vel qualiter quantum. Ut faciens patiens, vel dispositum facere, et alia, ut diuissum est prins. Nam est aliquid, quod non est eorum, que sunt facere, ut aliquid eorum, que sunt facere dictione significare. ut valere similiter figura dictio- nis dicatur ei, quod est secare vel edificare. Et tñ illud quidem quale qd et affectuz quodammodo significat. Hoc vero facere aliquid, eodem

autem modo et in ceteris. Propter igitur distinctionem redargutiones et his existunt.

Sextus modus sophismatum circa dictiōnēs. Para-  
logismi accidents sunt circa figurā dictionis. Sic au-  
tem dicitur quod qualis dicitio formatio[n]is dictionis causa  
est p[ar]alogismi, et quod figura eadem exp[re]ssens non eiusdē  
est naturam idem videri facit, verbi gratia paſſiu[m], q[uod]  
est simili figura cum actio[n]e rāquam acciūm accipit se-  
p[ro]p[ter]a et falso efficit sylogismū, ut in hoc vtrum di-  
ſcere est agere circa disciplinā v[er]itatis, sed nomine agere  
circa disciplinā est docere; igitur dicere est docere. Cir-  
ca igitur figure dictionis dicitur, quia formatio[n]em est paſſiu[m]  
in acciūm, et quia agere circa disciplinā indicat  
etiam virtutē, nam p[ro]b[et] etiā actiones docentis simili-  
ter et passionē eius qui docet. Vel magis dicit genera-  
tione, ut inquit in tractatu de anima. Nam discipuli per-  
fessionem facta a p[re]ceptore non esse passionē dico, sed  
magis generationem. Si autē aliquis et p[ro]fessione deno-  
minandam esse non simpliciter erit paſſio[n]e, sed perfecti-  
ua. Prinde formā est actionem ipsam orationem su-  
mē deceptio[n]e, non idem est paſſiu[m] cum non sit simile actu-  
o[n]e, nec similiter cum illo interpretandi est, vel econtra.  
Accidit enim sophista decipere secū disputantē quādo  
actiūm non fuerit euale[re] paſſiu[m] ut paſſiu[m] dicere[re].  
Sed sophistam de quibus ipse mētione[n]e facit talia sunt.  
Nōne masculinum neutrum: nōne femininum neutrum;  
igitur masculinum est femininū, et femininū masculi-  
num, vel rursus inter medium. v[er]y neutrus. Nam hoc est  
medium inter femininū et masculinū tanq[ue] alterūm  
ab his interpretatur, vel ut masculinū, vel ut femininū.  
Est autē et būus sophistam deductio talis. Nōne  
lapis masculinum: Nonne Callias masculinū lapis  
igitur Callias, ecce igitur neutrum. v[er]y lapis per figurā  
dictionis, v[er]y, quia masculina p[ro]ferunt, videtur esse ma-  
sculinū. Item hoc facere quantum vale vel quale quā-  
tum sic interrogatur. Nōne quale neutrum: nōne quā-  
tum neutrum, igitur quale est quantum. V[er]y quale pa-  
tiens vel dispositus facere, dicens dispositum patiens,  
nam patiens disponit p[er] passionem sylogismū, ostē-  
dit autem faciens vel patiens, et contra, patiens ut fa-  
cias sic. Nonne verberatur verbū: nōne accusat ver-  
bum, igitur verberatur accusat idem sunt, igitur agere  
pati idem. Nam accusat acciūm cum sit ut idem cum  
verberatur conclusitur, et alia inquit, ut dicitur est, id est  
et alia p[re]dicamenta que in p[re]dicatiōniōnis dictio, potest  
etiam sophistam faciens in paralogismo assumere etiā  
ipsū facere velut ad aliiquid ostendere, et quantum ut  
ad aliiquid, et ipsum ad aliiquid et quale, facere pati. Po-  
nit autem huius exēplū tale, nonne sanari infinitū?  
nonne secare infinitū? igitur sanari et secare idem, sed  
sanari est pati aliiquid, siquidem sanitas dispositio[n]is est co-  
poris animalis in cōmensuratione calidiorū / frigidi-  
orum sicciorū / buriodorum. Nam huius indicatiūm  
est illud. Et tamen hoc faciem aliiquid et dispositum ali-  
quo modo significat. Sed illud fecare et disfigurare facere,  
nam huius rursus indicatiūm est illud. Hoc vero facere  
aliiquid, Eub[en]dem autem etiam talentū ranone[n] in-  
terrogat. Num videat Scibē et alijs homines possibilia  
videre, aut ipsosibilia: polia nūnq[ue], nōne tu et ego? v[er]o  
vides, iug[ur]ta mās vestes? v[er]o, igitur vide posibilias si vi-  
tūm h[ab]es, iug[ur]ta velle pallagiā vides, nō q[ui]cumq[ue] igit[ur] que  
acciūm dicunt, sunt actionū suūmā. Nā videre hic et si